
UCHWAŁA NR XIII/105/11
Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 24 października 2011 roku

w  sprawie  wniesienia  majątku  gminy  Ciechocinek  do  Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji – Spółka z o.o. w Ciechocinku.

     Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 9 lit. g) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz.  220,  Nr  62,  poz.  558,  Nr  113,  poz.  984,  Nr  153,  poz.  1271,  Nr  214,  
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113,
Nr  117,  poz.  679  i  Nr  134,  poz.  777)  na  wniosek  Burmistrza  Ciechocinka 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Gminę Miejską Ciechocinek do 
spółki pod firmą Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji – Spółka 
z  o.o.  w  Ciechocinku  wkładu  niepieniężnego  (aportu)  w  postaci  środków 
trwałych o wartości netto 672.959,11 zł, których wykaz stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.
2. Wyraża się zgodę na objęcie przez Gminę Miejską Ciechocinek udziałów  
w  podwyższonym  kapitale  zakładowym  Miejskiego  Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ciechocinku o wartości 672.500,00 zł, 
tj. 1 345 udziałów po 500,00 zł każdy. 
       
§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Aldona Nocna



U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą nr XXVII/147/92 z dnia 16 września 1992 roku Rada Miejska 
Ciechocinka  powołała  do  życia  jednoosobową  spółkę  gminy  pod  nazwą 
Miejskie  Przedsiębiorstwo  Wodociągów   i  Kanalizacji  Spółka  z  o.o.  
w Ciechocinku.
W dniu  23 września  1992  roku został  sporządzony  akt  założycielski  spółki, 
który w § 7 określa przedmiot jej działania w sposób następujący:
- pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody,
- odprowadzanie i oczyszczanie ścieków,
- wykonywanie  instalacji  wodno-kanalizacyjnych,  cieplnych,  gazowych  i 

klimatyzacyjnych,
- wykonywanie wykopów i wierceń geologiczno-inżynierskich,
- roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych,
- pozostałe zakwaterowanie.
Akt  założycielski  wielokrotnie  był  zmieniany  a  3  grudnia  2008  roku  został 
sporządzony jego tekst jednolity.
Kapitał założycielski spółki w momencie jej założenia wynosił 4.000,00 zł.
 

Rada  Miejska,  podejmując  uchwałę  o  utworzeniu  spółki  powierzyła  jej 
realizację  zadania  własnego  gminy,  jakim  jest  zapewnienie  potrzeb 
mieszkańców w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

W momencie tworzenia Spółki przekazano jej zakres zadań, o których mowa 
powyżej, lecz nie wyposażono jej w niezbędne środki służące do ich realizacji 
i  prawidłowego  funkcjonowania  przedsiębiorstwa.  Nie  przekazano  wcześniej 
skomunalizowanego majątku po byłym WPWiK we Włocławku. W związku  
z tym gmina podjęła działania mające na celu podwyższenie kapitału własnego 
spółki i realizowała je w następujący sposób: 
- w  dniu  28  października  1994  roku  uchwałą  nr  VI/52/94  Rada  Miejska 

Ciechocinka  wniosła  aportem  do  spółki  część  majątku  o  wartości 
1.412.100,00  zł,  co  spowodowało  podwyższenie  kapitału  do  kwoty 
1.416.100,00 zł,

- w  dniu  21  lutego  2000  roku  uchwałą  nr  XVIII/210/2000  Rada  Miejska 
Ciechocinka  wniosła  aportem do spółki  kolejną  część  majątku  o wartości 
1.508.500,00  zł,  co  spowodowało  podwyższenie  kapitału  do  kwoty 
2.924.600,00 zł,

- w dniu  23  kwietnia  2001  roku  uchwałą  nr  XXVII/341/01  Rada  Miejska 
Ciechocinka wniosła aportem do spółki nieruchomości zabudowane ( grunty) 
o wartości 338.900,00 zł, co spowodowało podwyższenie kapitału własnego 
do kwoty 3.263.500,00 zł,

- w  dniu  31  marca  2005  roku  uchwałą  nr  XXIV/236/05  Rada  Miejska 
Ciechocinka wniosła aportem majątek trwały o wartości 1.728.000,00 zł oraz 



nieruchomość gruntową o wartości 127.500,00 zł podwyższając tym samym 
kapitał własny spółki do kwoty 5.119.000,00 zł,

- w  dniu  17  grudnia  2007  roku  uchwałą   nr  XIII/114/07  Rada  Miejska 
Ciechocinka wniosła aportem majątek trwały o wartości  1.421.000,00 zł,  
w wyniku czego kapitał zakładowy wzrósł do kwoty 6.540.000,00 zł,

- w dniu  27  grudnia  2007  roku  Nadzwyczajne  Zgromadzenie  Wspólników 
obniżyło kapitał zakładowy o kwotę 175.500,00 zł ( akt notarialny Rep. A 
Nr 9539/2007), tj. do kwoty 6.364.500,00 zł, 

- w  dniu  3  listopada  2008  roku  uchwałą  nr  XVIII/188/08  Rada  Miejska 
Ciechocinka  ponownie  wniosła  do  przedsiębiorstwa  aport  w  postaci 
kanalizacji sanitarnej na ul. Bema o wartości netto 702.500,00 zł, z wyniku 
czego nastąpiło podwyższenie kapitału zakładowego spółki do 7.067.000,00 
zł (akt notarialny Rep. A Nr 8915/2008),

- w  dniu  6  września  2010  roku  uchwałą  nr  XXXV/381/10  Rada  Miejska 
wniosła  do  spółki  aport  niepieniężny  w  postaci  kanalizacji  solankowej  o 
wartości netto 1.248.725,61 zł. W wyniku postanowienia Sądu Rejonowego 
w Toruniu VII  Wydział  Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego syg. 
sprawy  TO.VII  NS-REJ.KRS/000288/11/982  z  dnia  20.01.2011  r.  kapitał 
zakładowy spółki wzrósł o kwotę 1.248.500,00 zł.

W  wyniku  podejmowanych  działań  kapitał  udziałowy  spółki  na  dzień 
14.10.2011  roku  wynosi  8.315.500,00  zł   (100% udziału  gminy,  tj.  16  631 
udziałów po 500,00 zł każdy).

W ewidencji księgowej Urzędu Miejskiego figurują środki trwałe, które 
zostały  wybudowane  w  ramach  realizowanych  przez  gminę  inwestycji 
komunalnych  a  w  rzeczywistości  eksploatowane  są  one  przez  MPWiK 
(kanalizacje  sanitarne,  przepompownie,  oczyszczalnia  ścieków).  Środki  te 
obecnie  są  przedmiotem umowy dzierżawy.  Jednakże  powinny one stanowić 
majątek  trwały  przedsiębiorstwa.  Aby  nie  podwyższać  kosztów  działalności 
spółki  spowodowanych  drastycznym  wzrostem  amortyzacji,  majątek  ten 
przekazywany jest na wniosek zarządu spółki sukcesywnie.
Spółka nie będąc właścicielem środków trwałych nie może korzystać z odpisu 
amortyzacyjnego,  który  w  całości  przeznacza  na  odtworzenie  posiadanego 
majątku. W związku z tym, na wniosek Zarządu Spółki z dnia 10 października 
2011 roku, w bieżącym roku proponuję przekazać w aport środki trwałe zawarte 

w wykazie będącym załącznikiem do niniejszego projektu uchwały obejmujące 
sieć kanalizacji sanitarnej – zadanie I, tj. ul. Norwida, Słońska, Słońsk Górny, 
Dembickiego, Matejki, Mickiewicza i Piłsudskiego wraz z przepompowniami  
o wartość netto 672.959,11 zł. W wyniku przekazania majątku Gmina obejmie 
1 345 udziałów po 500,00 zł każdy.
Gmina  dokonywała  rocznego umorzenia  przedmiotowych  środków trwałych  
w wysokości 212.513,43 zł.



     Wniesienie aportu umożliwi Radzie Miejskiej właściwą ocenę prawidłowości 
działania  przedsiębiorstwa  w  oparciu  o  rzetelny  rachunek  ekonomiczny. 
Możliwe  będzie  wówczas  rzeczywiste  porównanie  kosztów produkcji  wody  
z  kosztami  innych  producentów.  Natomiast,  Zarząd  Spółki  będzie  mógł 
realizować w pełni zakres zadań określony w akcie założycielskim.

Wobec powyższego wnoszę do Wysokiej Rady projekt uchwały i proszę 
o jej podjęcie w proponowanej wersji.


	UCHWAŁA NR XIII/105/11

